

*Data publikacji: 2018-03-23*

# **Dni Profilaktyki 2018 w Sichowie Dużym z udziałem Pierwszej Damy**

## **Dni Profilaktyki 2018 w Sichowie Dużym z udziałem Pierwszej Damy**



We wtorek, 20 marca 2018 r. Pierwsza Dama pani Agata Kornhauser-Duda odwiedziła Gminę Rytwiany, gdzie była gościem Dni Profilaktyki organizowanych przez Zespół Placówek Oświatowych Publiczną Szkołę Podstawową i Przedszkole im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym.

Wizyta rozpoczęła się o godzinie 13:00, kiedy to Małżonka Prezydenta RP została powitana w szkole przez panią Dyrektora Dorotę Karasińską-Kozłowską, pana Wójta Gminy Rytwiany Grzegorza Forkasiewicza z małżonką, panią Sekretarza Gminy Rytwiany Mariannę Stryszowską oraz delegację uczniów w strojach ludowych. Następnie Pani Prezydentowa udała się do stołówki szkolnej, gdzie odbywały się warsztaty kulinarne prowadzone przez uczennice Technikum Żywności w Zespole Centrum Kształcenia Rolniczego im. Adolfa Dygasińskiego w Sichowie Dużym pod opieką nauczyciela p. Marii Lipiec. Starsze uczennice chętnie dzieliły się swoją wiedzą z uczniami klas IV-VII szkoły podstawowej, natomiast dzieci z uwagą słuchały udzielanych wskazówek podczas wspólnego przygotowywania zdrowych przekąsek. Pierwsza Dama z dużym zainteresowaniem włączyła się w działania uczniów, rozmawiając z nimi na temat zasad zdrowej diety i ich kulinarnych gustów.



Kolejnym elementem programu było zwiedzanie wystawy prac plastycznych, które zostały nagrodzone w konkursie „Żyj zdrowo”, a następnie przejście do sali gimnastycznej. Po drodze Małżonka Prezydenta oglądała tablice z fotografiami upamiętniającymi ważne wydarzenia dla szkoły i gminy Rytwiany.

Pani Agata Kornhauser-Duda, wraz ze szkolną społecznością zgromadzoną na sali gimnastycznej, obejrzała spektakl pt. „Droga Marlenki ku zdrowiu” przygotowany przez uczniów. Pierwsza Dama była pod wrażeniem młodych artystów, którzy zaprezentowali swoje umiejętności muzyczno-teatralne przygotowując inscenizację o tematyce prozdrowotnej. Następnie miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Żyj zdrowo” i wręczenie nagród dla autorów najlepszych prac. Nagrody dla laureatów w trzech kategoriach wiekowych zostały ufundowane i wręczone przez Panią Prezydentową, natomiast nagrody dla pozostałych zwycięzców ufundował pan Wójt Grzegorz Forkasiewicz.



Na koniec Pierwsza Dama zwróciła się do zebranych osób dziękując za zaproszenie i odnosząc się do tematyki prowadzenia zdrowego trybu życia. Poruszyła kwestie od zrównoważonej diety po aktywność fizyczną i zdrowie psychiczne. Dodała także, że warto abyśmy byli optymistami. Pierwsza Dama nie kryła podziwu dla różnorodności prowadzonych przez szkołę innowacyjnych projektów wychodzących naprzeciw zagrożeniom XXI wieku, podkreślając, że szkoła nie tylko kształci i wychowuje, ale przede wszystkim daje uczniom możliwość indywidualnego rozwoju.



Pani Dyrektor Dorota Karasińska-Kozłowska oraz Pan Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz w imieniu szkoły w Sichowie Dużym i Gminy Rytwiany skierowali do Pani Prezydentowej słowa podziękowania za wyjątkową wizytę, która uświetniła tegoroczny finał Dni Profilaktyki.

Po wykonaniu wspólnej fotografii wszyscy udali się na stołówkę szkolną celem degustacji przygotowanych przez uczniów przekąsek. Następnie dzieci udały się do sali gimnastycznej na zajęcia ruchowe z zumby prowadzone przez p. Martę Dutka, a grono pedagogiczne wraz z panem Wójtem i panią Sekretarz przeszli na spotkanie z Pierwszą Damą. Spotkanie przebiegało w przyjaznej i miłej atmosferze. Występowały tematy rozmów związane z codzienną pracą w szkole, współpracą ze środowiskiem lokalnym i samorządem gminnym. Podczas spotkania Małżonka Prezydenta RP życzyła pedagogom kolejnych sukcesów i niesłabnącej pasji w wychowywaniu kolejnych młodych pokoleń Polaków.



Akcentem kończącym wizytę Pani Prezydentowej było wpisanie się do Szkolnej Księgi Pamiątkowej oraz rozdawanie autografów i pozowanie do wspólnych zdjęć. Ponadto, uczniowie szkoły w Sichowie zostali zaproszeni do Warszawy na zwiedzanie Pałacu Prezydenckiego.

[Zobacz zdjęcia z uroczystości w galerii...](#)

Piotr Kutyla

Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2896](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2896)